Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900282

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022 - SRP

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO
Interessada: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE
KIT INDIVIDUAL PARA PESCA COM PROTEÇÃO UV CONTRA O SOL, para a SECRETARIA
Municipal de Turismo, Município de Cáceres

Empresa Vencedora:
WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI; CNPJ: 32.133.930/0001-00 - Valor total de R$

1.086.409,50.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Cáceres-MT, 8 de Junho de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 045/2022, que tem por objeto
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de alimento nutricional em pó para
uso oral ou enteral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
demandas judiciais. Motiva-se a REVOGAÇÃO para adequações ao processo.

Campo Novo do Parecis, 8 de junho de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 11/07/2022, as 08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso),
realizar-se-á abertura da Concorrência Pública nº 001/2022, a qual tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL CORONEL ANTÔNIO
PAES DE BARROS, NO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT - CONVÊNIO Nº 1845-2021 - SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC / PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Por lote Global. O Edital Completo estará disponível aos
interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-
000 - Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 8 de junho de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO: 3757/2022.
A Prefeitura Municipal de Colniza - MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO. A presente licitação tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA CONFORME CONVENIO SUDECO 927345/2022 E
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.024/2019, o
Decreto Municipal nº. 160/2009, a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 23 de junho de 2022, às 09:00 (horário de Brasília),
através da Plataforma BLL COMPRAS no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal
de Colniza - MT no endereço Av. dos Pinhais nº 207, Centro, Colniza - MT. O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de licitação ou no site
www.bllcompras.com.br / www.colniza.mt.gov.br/servicos/editalweb. Quaisquer dúvidas
contatar pelo telefone (066) 3571-1000.

Colniza - MT, 8 de junho de 2022.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 08/06/2022 às 08:00 horas, (horário de Brasília) na modalidade de
Pregão Eletrônico, EDITAL n° 038/2022, tendo como objeto: PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA A AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, EM ATENDIMENTO AO
CONVÊNIO Nº. 1697/2021/SEAF-SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, consagrou-se vencedora as empresas
licitantes: DELBA VICENTINI CREMASCO

Comodoro - MT, 8 de Junho de 2022.
VANDERSON DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 19/2022

Processo Licitatório N° 069/2022 A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 019/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Equipamentos
Laboratoriais E Mobiliários Para Atender As Necessidades Do Laboratório Municipal
Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde De Confresa/Mt.
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Mkr Comercio De Equipamentos Eireli - Epp
Cnpj: 31.499.939/0001-76 Endereço: Rua Marechal Mascarenhas De Moraes, Nº88, Bairro
Parque Industrial, Sala B. Cidade: Araçatuba-Sp Cep: 16075-370 Fone: (18) 3621-2782
Email: Licitacao@Kcrequipamentos.Com.Br Vencedora Do Item 17 Do Certame No Valor
Global De R$4.857,00 (Quatro Mil E Oitocentos E Cinquenta E Sete Reais). Superar
Comercio De Moveis Para Escritorio Ltda Cnpj: 42.953.946/0001-12 Endereço: Rua Rotary
Internacional, N° 2330-W, Bairro Parque Tangara. Cidade: Tangará Da Serra-Mt Cep: 78300-
000 Fone: (65) 3925-5300/(65) 9465-1600 Email: Licitacao.Superar@Gmail.Com Vencedora
Do Item 05 Do Certame No Valor Global De R$1.912,00 (Um Mil E Novecentos E Doze

Reais). Op Quirino Distribuidoraeireli-Epp Cnpj: 22.228.679/0001-03 Endereço: Av. Das
Mangueiras, Sala 01, Qd. 51, Lt. 16, Bairro Vila Alzira. Cidade: Abadia De Goiás-Go Cep:
74913-360 Fone: (62) 3085-6368 Email: Op.Lbquirino@Gmail.Com Vencedora Do Item 02
Do Certame No Valor Global De R$1.780,00 (Um Mil E Setecentos E Oitenta Reais). Rc
Equipamentos Hospitalares Ltda - Me Cnpj: 10.830.704/0001-45 Endereço: Av. Pedro
Ludovico Teixeira, Nº 2457, Bairro Setor Aeroporto. Cidade: Aragarças-Go Cep: 76240-000
Fone: (64) 3638-3378 Email: Licitacao@Rchospitalar.Com.Br Vencedora Do Item 04 Do
Certame No Valor Global De R$3.500,00 (Três Mil E Quinhentos Reais). Webmed Soluções
Em Saúde Eireli Cnpj: 05.731.550/0001-02 Endereço: Rua Paracatu, Nº 300, Bairro Santa
Terezinha. Cidade: Juiz De Fora-Mg Cep: 36046-040 Fone: (32) 3241-5979 Mail:
Distribuidora.Sl@Gmail.Com Vencedora Do Item 10 Do Certame No Valor Global De
R$50.760,00 (Cinquenta Mil E Setecentos E Sessenta Reais). Assum Preto Produções
Culturais E Comercio De Materiais Para Uso Medico Eireli Cnpj: 10.462.477/0001-42
Endereço: Rua Professor Agostinho Marinho, Nº 572, Bairro Centro. Cidade: Senador
Pompeu-Ce Cep: 63600-000 Fone: (88) 9993-26025/(88) 9927-10838 Email:
Adrianocultura@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 8, 9, 12 E 18 Do Certame No Valor
Global De R$35.947,00 (Trinta E Cinco Mil E Novecentos E Quarenta E Sete Reais). W.N.
Diagnóstica Ltda Cnpj: 09.100.467/0001-88 Endereço: Rua Antonio Correa, N°1,701, Bairro
Jardim Paulista. Cidade: Campo Grande-Ms Cep: 79050-210 Fone: (67) 3342-0677/(67)
3022-7388 Email: Wndiag@Wndiagnostica.Com.Br Vencedora Do Item 06 Do Certame No
Valor Global De R$9.980,00 (Nove Mil E Novecentos E Oitenta Reais). Cleide Beatriz Ioris
Eirelli - Filial Cnpj: 41.947.390/0002-70 Endereço: Av Mato Grosso, Bairro Modulo 02.
Cidade: Juína-Mt Cep: 78320-000 Fone: (66) 3566-1240/(66) 9998-14342 Email:
Cbilicitacao01@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 01, 13 E 14 Do Certame No Valor Global
De R$8.450,00 (Oito Mil E Quatrocentos E Cinquenta Reais). Cirurgica Mm Hospitalar Ltda
- Epp Cnpj: 17.059.112/0001-10 Endereço: Rua Ten. Thogo Da Silva Pereira, Nº 400, Bairro
Centro Sul. Cidade: Cuiabá-Mt Cep: 78020-500 Fone: (65) 3624-6663 Email:
Compras@Mmhospitalar.Com.Br Vencedora Dos Itens 07, 11, 16 E 19 Do Certame No Valor
Global De R$28.420,00 (Vinte E Oito Mil E Quatrocentos E Vinte Reais). O Item 03 Foi
Declarado Fracassado E O 15 Restou Deserto. Registro De Preços Válido Por Um Período De
12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa- Mt, 6 De Junho De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Licitatório N°081/2022 .A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Tomada De Preços Nº 07/2022, Conforme Segue: Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Em Servicos De Instalacao, Producao E Montagem Em Geral -
Instalação De Totens, Controlador Semafórico, Laço Indutivos E Outros Equipamento
Semafórico Relacionados A Sinalização Semafórica. (Conforme Descrição No Termo De
Referência) Atendendo As Demanda Da Secretária De Obra Do Poder Executivo Do
Municipio De Confresa-Mt. Homologado Para A Empresa: Filgueira Prestacao De Servicos
Ltda Cnpj: 19.560.627/0001-25 End: Rua 13, Quadra 13, Lt 13, Bairro Jardim Das Américas
2ª Etapa Cidade: Anápolis-Go Cep: 75.070-470 Fone:(62)30994241email:Filgueiraservicos
@Outlook.Com/G2sinal@Hotmail.Comrepresentante: Guilherme De Araujo Filgueira
Vencedora Do Único Item Do Certame, No Valor Global De R$617.604,19 (Seiscentos E
Dezessete Mil E Seiscentos E Quatro Reais E Dezenove Centavos).

Confresa-Mt, 6 De Junho De 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Processo 047/2022. O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das
atribuições e de acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme
consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com
o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o
presente Processo Licitatório. a) Processo Nr: 047/2022 b) Licitação Nr: 010/2022 c)
Modalidade: TOMADA DE PREÇO d) Data Homologação: 07/06/2022 e) Objeto da Licitação:
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfaltica na rua 1º
de maio no distrito de nova união localizado no município de COTRIGUAÇU/MT conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Cotriguaçu-MT, 7 de junho de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Processo Nº 013/2022 Do resultado: A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT,
torna público o resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão
Eletrônico- SRP nº 003/2022. A empresa: Joabe Martinson Cnpj 18.245.570/0001-07 foi
vencedora da licitação dos itens: 17 e 18. Com o valor global de R$ 1.165,80. A empresa:
Nota Dez Comercio E Serviços De Tecnologia Cnpj 17.897.763/0001-80 foi vencedora da
licitação dos itens: 3, 4, 5, 11, 12, 13, 14 E 16. Com o valor global de R$ 10.841,20. A
empresa: Roriz Comercio E Importação Cnpj 08.979.527/0001-11 foi vencedora da licitação
dos itens: 2. Com o valor global de R$ 7.700,00. A empresa: RR Lopes Eireli Cnpj
22.548.304/0001-20 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 6, 7, 8, 9, 10 E 15. Com o valor
global de R$ 3. Da homologação: O Prefeito Municipal, Olirio Oliveira Dos Santos, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve: a) Processo Nr.: 013/2022 b) Licitação Nr.: 003/2022 c) Modalidade: Pregão
Eletrônico d) Data Homologação: 17/05/2022 e) Objeto da Licitação: Aquisição de
instrumentos para implantação da fanfarra municipal.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO N° 36/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº
37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro em
Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio Oliveira Dos
Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de "Contratante", e a
empresa VIVÁ PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 18.979.234/0001-98 endereçada
logradouro: av. do contorno, Número: 270, Cep: 78.335-000, Bairro/Distrito: Centro,
Município: Colniza, UF: MT, denominado "Contratado". Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação asfaltica na rua 1º de maio no
distrito de nova união localizado no município de Cotriguaçu/MT conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Tomada De
Preço: 010/2022. Processo: 047/2022. Valor: O presente contrato tem o valor global
de R$ 577.111,61. Conforme proposta apresentada, que integra o presente
instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. Vigência: O presente contrato
tem vigência de 08 de junho de 2022 até 08 de dezembro de 2022 podendo ser
prorrogado.